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Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Lea données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyes aux fa-
briques laitières, aux producteurs de lait concen-
tré, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepOts communs des dpiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous les stocks qu'ils 
ddtenaient dana leurs propres établissements ou 
dana des locaux loués spécialement a cette fin et 
ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Les données sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont ete obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que lea 
chiffres sur les stocks de volaille ont été recueil-
us par l'entremise du ministère de l'Agriculture 
du Canada. 
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Lr 	butter 

the opening of the first business 
uly 1974, the stocks of creamery 

buttci on hand in Canada amounted to 
39,218,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 5.0 million pounds. The 
five-year average 1969-1973 of July 1 stocks 
is 58,365,000 lb. The June 1974 'in-to-stor-
age" movement was 10.5 million pounds. 

Cheddar cheese 

The total stocks of cheddar cheese were 
69,526,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 900 thousand pounds and 
showed an "in-to-storage" movement of 3.7 
million pounds for June 1974. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held by 
or for manufacturers amounted to 39,693,000 
lb. which was an increase of 5.3 million 
pounds over last year. Stocks of the chief 
by-product, skim milk powder, amounted to 
84,303,000 lb. an increase of 3.8 million 
unds over last year and an increase of 26.0 

i Ii i,,n 	und 	1 ns t fin th 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at July 1, 1974 
totalled 6,332,000 lb. being 32 thousand 
pounds lower than the 1973 figures. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires de juillet 1974, 
lea stocks de beurre de crémerie au Canada se chif-
fraient 	39,218,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 5.0 millions de livres par rapport 
l'année dernire. Le 1er  juillet dernier Ia may-
enne des stocks pour la période de cinq ans com-
prise entre 1969 et 1973 s'est élevée a 58,365,000 
livres. Les "entrées aux entrepôts" ont atteint 
10.5 millions de livres en juin 1974. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établissaient 
69,526,000 livres, soit une hausse de 900 milliers 

de livres par rapport 	l'année dernière. Lea 
"entrées aux entrepôts" se sont élevées 1 3.7 mil-
lions de livres en juin 1974. 

Lait concentré 

Les stocks de lait entier évaporé, détenus 
par les producteurs ou en leur nom, se sont chif-
frés a 39,693,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 5.3 millions de livres par rapport a 
l'année dernière. Lea stocks du principal sous-
produit du lait concentré, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont élevés A 84,303,000 livres, ce qui 
rprésente une hausse de 3.8 millions de livres 
ir rapport I l'année dernière et une hausse de 

..0 millions de livres par rapport au mois pré-

.ident. 

Oeufs congelés 

Au ier  juillet 1974, les stocks d'oeufs con-
gelés ont atteint 6,332,000 livres, soit 32 milliers 
de livres de moms qu'en 1973 a pareille date. 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at July 1, 
1974 was higher than last year by 29.2 mil-
lion pounds. An "in-to-storage" movement of 
1.4 million pounds is shown for the month of 
June 1974. By kind, the frozen stocks were: 
Chicken, 31,870,000 lb., Fowl, 3,914,000 lb., 
Turkey, 39,530,000 lb., Duck 1,170,000 lb. 
and Goose 145,000 lb. 

Volaille congelée 

Le 1er  juillet 1974, les stocks de volaille 
habillée et éviscrérée étajent de 29.2 millions de 
livres de plus que l'année dernière. Lea entrées 
aux entrepôts" pour juin 1974 se sont chiffrés 
1.4 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissaient coinine il suit: poulets 
31,870,000 livres; poules, 3,914,000 livres; din-
dons, 39,530,000 livres; canards, 1,170,000 livres; 
oies, 145,000 livres. 



June 1 	July 1 

1974r 	 1973 

ier juin 	1er juillet 
s - milliers de livres 

64,918 	1 	68,626 

299 483 
276 461 

75 103 
38,596 39,515 
21,813 23,905 

754 1,047 
223 209 

1,226 1,431 
1,656 1,472 
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TABLE I. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABIEAV K Stocks de beurre dams les entrepts frigorifiques et les fabriques laitièros an Canada 

July 1 	 June 1 	July 1 
Creamery butter 	

1974r 	 1973 
seurre de crtnerie 	

ier juillet 	ler juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

39,218 28,681 34,170 

Prince Edward 

Co\'ADA 	..................................... 

Island - 1le-du-prince-douard 345 354 322 

Nova Scotia - 270 477 
New Brunswick 

Nouvelle-Ecosse 	....................209 
- Nouveau-Brunswick 358 

. 

305 349 
Québec 	...................................... .. 23025 13,473 19,472 

9,065 6,760 6,415 
941 1,437 

Saskatchewan 

Ontario 	........................................ 
. 

824 1,456 
Manitoba 	....................................... 1,171 

................................... 671 
Alberta 	...................................... 2,450 2,746 2,392 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,924 3,008 1,850 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1969-1973 1 	58,365 

kiiey butter - Beurre de petit lait 	 474 	 600 	 332 

Preliminary figures. - Chiffres prëliminaires. 
r Revised figures. - CTh ffres rectifis. 

'fAuLt: 2. utt ck: oF CIeddnr Ghvesu in Cold Storages and Cs rv Factories in Canada 

TAPT.l'Al' P. St'cks ic fromage cheddar dans les entrep8ts frigorcfiques et les fabriques 
laitières au Canada 

July 1 

19 74P 

ler juillet 
thousand 

69 , 526  

Prince Fdward 	[sld - 11e-du-Prince-douard . 
432 

NOW Brunswick - Nouveau-Brunswick 92 
. Nova 	Scotia - Nouvelle-Ecosse 	.................... 404 

Québec 	........................................ 40684 
23 , 600  

980  

. 

. 

,489 

Ontario 	........................................ 
Manitoba....................................... .
Saskatchewan ................................... 22 9 
Alberta....................................... 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 1,616 

. 

Preliminary figures. --hiffres pr1iminaires. 
r Revised figures. —Chiffres rectifiBs. 
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S 	fABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or for Manufacturers 

TALLEAU 3. Stocks de lait concentré dons les entrepôts frigorifiques, lea entrepOts ordinaires 
et les fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

	

July 1 	June 1 	July 1 

1974P 	1974 	1973 

ler juillet 	ler juin 	ier juillet 

thousand oounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

('oadensed whole milk - Lait entier condense 
	

1,349 
	

1,471 
	

1,277 

(ase - Caisse ............................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 
hulk - Vrac ................................. 	1,349 

	
1,471 
	

1,277 

Evaporated whole milk - lait entier évaporé 
	

39,693 
	

23,752 
	

34,364 

Whole milk powder 	Poudre de lait entier ..... 	203 
	

242 
	

187 

	

Spray process - Procddé vaporisateur ........ 	 203 
	

242 
	

187 
ri 	pr(rcss - Pr'l 	cl iiu'e 	........... 

l',irtl 	,limrad :ill 	-- Liit 	lh1t1tiflt 
crémd: 

Evaporated or concentrated - vaporé ou 
concentré: 

	

(4 7) 	..................................... 	411 
	

333 
	

886 

	

(2 ') 	..................................... 	1,557 
	

1,528 
	

2,266 

Concentrated Nilk By-Products 

Sousproduitsdo lait i'cinceiitr 

	

u ci 1 k 	La it 	c raié 	....................... 	 438 
	

365 
	

333 

	

Evaporated - vaporé ........................ 	363 
	

283 
	

307 

	

:ondensed - Condense ........................ 	75 
	

82 
	

26 

Ekini ad 1k 	powder - Poudre do 	1iit 	crnid 84,303 58,289 80,457 

Spray process - Procédé vaporisateur 84,008 58,108 79,193 
koller process - Procédé cylindre 295 181 1,264 

tciittermilk powder - Poudre de lait de beurre . 1,572 1,182 1,669 

Whey 	powder - Poudre de petit 	lait 	............. 8,225 6,895 4,054 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
[Is ne peuvent être publiés que sous Ia rubrique "en vrac". 
Preliminary fipurca. - hiffres prCliminaires. 

° 	Rrvisri 	r'rea. - ('hi f fr a rootiliha 
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I TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1' 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(fl 

July 1 	June 1 	July 1 

1974P 	1974r 	1973 

1er juillet 	1er juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

CANADA ....................................I 	81,176 	I 	79,804 	I 	51,934 

2,603 2,448 2,305 
24,814 23,381 17,469 
26,171 26,983 15,914 
7,629 7,587 3,742 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

2,561 2,676 2,031 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

7,030 7,052 4,732 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 10,368 9,677 5,741 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

	

CANADA .....................................9,720 	10,376 	9,514 

	

Maritimes ......................................474 	238 	417 

	

Québec ......................................... 3,693 	4,390 	3,016 

	

Ontario ........................................1,480 	1,920 	2,387 

	

Manitoba .......................................1,113 	1,177 	967 

	

Saskatchewan ...................................429 	400 	653 

	

Alberta ........................................1,121 	1,162 	1,190 
British Columbia - Colotnbie-Britannique 	1,410 	1,089 	884 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA .................................... 	10,155 

Maritimes ...................................... 251 
Québec ........................................ 7,084 
Ontario ........................................ 995 
Manitoba ....................................... 526 
Saskatchewan ................................... 262 
Alberta ........................................ .216 
British Columbia - Colombie-Britannique 821 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab 

8,173 5,577 

179 298 
5,368 2,354 
1,138 1,518 

410 428 
248 137 
188 464 
642 378 

Leau. 
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p 

ABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) -Continued 

I.EAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

	

July 1 	June 1 	July 1 

	

1974P 	1974r 	1973 

jer juillet 	1er juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

CANADA .................................... .11,995 	1 	12,595 	1 12,240 

904 888 431 Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 3,860 3,904 5,982 

2,039 2,281 2,237 

Manitoba 	...................................... 69 6  715 627 

Saskatchewan 	.................................. 405 430 409 

Ontario 	........................................ 

1,338 1,453 1,132 Alberta 	.................... ................... 
British Columbia - Colombie- 753  Britannique 2, 

. 

2,924 1,422 

Fowl - Poules 

CANADA 	..................................... 3,914 3,854 3,136 

Maritimes 	..................................... 191 250 144 
1,444 1,537 617 
1,341 1,175 1,492 

Québec 	......................................... 

311 272 555 
Ontario 	........................................ 

73 66 55 
Manitoba 	....................................... 

21 1  223 116 
Saskatchewan ................................... 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 343 331 157 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moths 

p 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

12,121 12,531 8,032 

252 355 433 
1,785 1,750 1,652 
5,873 6,158 4,055 
963 1,068 267 
342 451 319 

1,426 1,352 622 
1,480 1,397 684 

) a Ia fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Neat in Canada(1) - Continued 
	

I 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

	

July 1 	June 1 	July 1 

	

1974p 	1974r 	1973 

ler juillet 	ler juin 	ler juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

	

11,601 	10,549 	5,453 

	

157 	167 	257 

	

3,430 	2,897 	1,281 

	

4,243 	4,039 	1,652 

	

753 	783 	268 

	

471 	458 	287 

	

1,166 	987 	568 

	

1,381 	1,218 	1,140 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

	

12,197 	12,223 	3,433 

	

148 	117 	209 

	

1,797 	1,907 	888 

	

5,784 	5,628 	1,179 

	

1,764 	1,904 	227 

	

396 	385 	112 

	

1,159 	1,394 	330 

	

1,149 	888 	488 

Turkey, further processed - Dindons apprétés 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

CANADA .................................... 

Naritimes ..................................... 

Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

I 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

3,611 3,610 1,441 

86 74 48 
738 835 375 

1,004 1,065 390 
689 643 172 
83 76 20 

150 114 ifl 
861 803 303 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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1r'.t I'cutLr'' 1eat i n Cinada(l) - Conlinued 

T/CCEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

July 1 	June 1 	July 1 

1974P 	1974r 	1973 

1er juillet 	1er juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

CANADA .................................... I 	39,530 	I 	38,913 	I 	18,359 

713 947 
Québec........................................ 7. 750 7,389 4,196 
Maritimes 	........................................643 

Ontario 	....................................... 16,890 7,276 
4,169 4,398 934 

16. ,904 

...1,292 1,370 738 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

3,901 3,847 1,653 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 4,871 4,306 2,615 

Ducks - Canards 

1,170 905 565 CANADA 	..................................... 

6 8 16 Maritimes 	...................................... .. 
Québec 	........................................ 32 208 128 

408 276 160 
264 213 77 

Ontario 	........................................ 
.8 

14 16 14 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... .. 

50 64 49 Alberta 	........................................ .. 
British Columbia - Colombie-Britannique 100 120 121 

Goose - Oies 

145 151 66 

4 4 
. 23 16 46 

CANADA 	..................................... 

55 67 12 

Maritimes 	...................................... 9 

32 30 1 

Québec 	........................................ 
Ontario 	........................................ 

4 - 

ninjtoba 	....................................... 
iskatchewan................................... 5 

;.lberta 	....................................... 15 22 1 
ritish Columbia - Colombie-Britannique 6 8 2 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 



- 10 - 

TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - fin 

	

July 1 	June 1 	July 1 

	

19741' 	1974r 	1973 

1er juillet 	1er juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

4,547 4,837 2,477 CANADA 	..................................... 

168 48 Maritimes 	...................................... 125 

2. 949 
569 1,130 

Ontario 	....................................... 3,236 832 
518 372 153 

Québec 	......................................... 632 
. 

142 25 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 81 
Alberta 	....................................... 178 93 127 
British Columbia - Colombie-Britannique 64 257 162 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de Ia volaille habillde et éviscérde. 
P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Can:da 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans lea entrep6ts frigorifiques 

July 1 	June 1 	July 1 	- 

19741' 	1974r 	1973 

1er juillet 	1er 	1er juillet 

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 	Total 

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA ...................... ..4,055 1 	477 1 	1,800 1 	6,332 1 	5,5111 	6,364 

- 29 91 179 114 

Québec 	.......................... 142 631 3,435 2,733 2,665 

99 505 1,325 1,610 2,172 

Maritimes 	........................62 

89 17 276 177 523 

Ontario 	..........................721 

2.,662 

. 56 

1 - 31 22 44 

Manitoba 	.........................170 

Saskatchewan 	..................... 30  

Alberta 	......................... 15 20 191 143 256 

British Columbia - Colombie- 

. 

Britanique 	..................... 254 131 598 983 647 59() 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 







D 



STATISTICS CANADA LIRRAPY 

1010651667 


